
平成 20 年 11 月 10 日 

各  位 
会 社 名 株 式 会 社 I H I 

代 表 者 名 代表取締役社長  釡 和 明 

コード番号 ７０１３ 

問 合 せ 先 取締役執行役員 
財 務 部 長  芹 澤 誠 

 （TEL 03－6204－7067） 

平成 21 年 3 月期 配当予想の修正に関するお知らせ 

本日，「平成 21 年 3 月期通期の業績予想の修正に関するお知らせ」で公表いたしました業績予想

を鑑み，配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。 

記 

1. 修 正の内容 
1 株当たり配当金 

 
期  末 

前 回 発 表 予 想 
（平成 20 年 5 月 14 日発表）

４．００円 

今 回 修 正 予 想 未   定 

（ご参考）前 期 実 績 
（平成 20 年 3 月期） ４．００円 

2. 修 正の理由 
今般の急激な円高相場を考慮し，業績予想の前提となる為替レートを見直した結果，平成 21 年

3 月期の当社個別の純利益の予想は，前回発表予想に対して 40 億円減益の 20 億円となる見込みで

す。当社といたしましては，経費削減などの改善対策を実施してまいりますが，この業績予想修正

を踏まえ，期末配当について現時点では未定とし，実施の可否および配当金額につきましては，世

界的な金融危機が及ぼす為替相場や実体経済への影響を精査するとともに，当社における改善対策

の進捗状況を考慮して判断し，平成 21 年 3 月上旬までに改めて公表させていただきたいと存じま

す。 
以 上 


